
D.R.A.  n.  431 /AIII/DRP                                                                                   del 23/06/2025 

           

  

 
 

 
 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  3   

G e s t i o n e  f i n a n z i a r i a  e  i m p l e m e n t a z i o n e  

U f f i c i o  c o m p e t e n t e  p e r  l e  o p e r a z i o n i  

U f f i c i o  p e r  l a  g e s t i o n e  f i n a n z i a r i a  e  i l  B i l a n c i o  

d i p a r t i m e n t a l e  

 

I l  D i r i g e n t e   
 

 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO l’Art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO  il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della 

L.R. n. 21/2014, relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTO  il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 recante "Regolamento di attuazione del titolo Il della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 2016, n. 3"; 

VISTA  la legge regionale 09/01/2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la legge 09/01/2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16/01/2025 che ha approvato il Documento tecnico 

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg n. 437 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito al dott. Vincenzo Falgares 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione, in esecuzione 

della Deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 75 del 10 febbraio 2023; 

VISTO  il D.D.G. 1086 del 4/12/2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Rosaria Concetta Gallotta 

l’incarico di dirigente responsabile dell’Area 3 – “Gestione Finanziaria e Implementazione –



 

 

Ufficio Competente per le Operazioni – Ufficio per la Gestione Finanziaria e il Bilancio 

Dipartimentale” del Dipartimento della Programmazione; 

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante "Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana" e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 6, comma 5, della Legge regionale 11 maggio 1993, n. 15 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante "Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi"; 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii., recante il "Codice in materia di protezione dei dati 

personali"; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., recante il "Testo unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa"; 

VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii., recante il "Codice dell'amministrazione digitale"; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii., recante "Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia", ed in particolare l'art. 3; 

VISTO il D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e ss.mrn.ii., recante il "Codice delle leggi antimafia e delle misure 

di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia"; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 ("Codice dei contratti pubblici”); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento (EU) 2021/1059 - Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 

giugno 2021, recante disposizioni specifiche per l'obiettivo «Cooperazione territoriale europea» 

(Interreg) sostenuto dal Fondo europeo di sviluppo regionale e dagli strumenti di finanziamento 

esterno; 

VISTO  il DRA 201/AIII/DRP del 09/04/2025 con cui è stato disposto  il seguente impegno contabile,  

come da cronoprogramma, per il triennio 2025-2027 sul capitolo 112565 “Spese per interventi di 

parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per 

l'attuazione del programma Interreg VI A Next Italia Tunisia 2021/2027” (codice 

U.1.03.02.02.005) del bilancio della Regione Siciliana e la liquidazione dell’anticipazione di € 

28.324,74  di cui alla fatt. n 20 del 2/04/2025 in favore della DITTA PIERRE STAMPA – CF 

[omissis] - con sede in Roma in Viale di Villa Grazioli 5, per la fornitura di Servizi per azioni di 

comunicazione e riunioni dei programmi Interreg Next Italia Tunisia e Interreg VI A Italia Malta 

- CUP G79B24000220007 e CIG n. B53AEBA981: 



 

 

 

 

 

VISTO  il D.R.A. n. 315/AIII/DRP del 26/05/2025 di liquidazione della fattura n. 40 del 22/05/2025 di € 

20.977,29 (di cui € 17.194,50 imponibile e € 3.782,79 IVA), emessa dalla ditta PIERRE STAMPA, 

relativa al servizio di organizzazione della riunione del Comitato di Sorveglianza del programma 

Interreg Next Italia Tunisia, svoltasi a Tunisi l'8/4/2025  sull’impegno 1 - anno 2025- cap 112565; 

CONSIDERATO che occorre aumentare la disponibilità dell’impegno 1/2025 sul capitolo 112565 in quanto 

la dotazione residua non è sufficiente a coprire le esigenze organizzative del programma 

VISTO  il DRA n. 343 del 29/05/2025 con il quale sono stati modificati gli accertamenti  1401 e 1402 di 

cui al DRA 957/2023 sui capitoli in entrata 8220 e 8221 relativi al programma Interreg VI A Next 

Italia Tunisia 2021/2027; 

VISTO  il D.D. 1205 del 10/6/2025 del Dipartimento dell’Economia con cui sono state iscritte sul capitolo 

112565 le somme accertate con il provvedimento sopra citato; 

RITENUTO di variare il cronoprogramma dell’impegno 1 sul capitolo 112565 disimpegnando l’importo di 

€ 21.000,00 dall’annualità 2027 e impegnandolo nell’annualità 2025; 

   DECRETA 

ART 1   E’ disposto il disimpegno della cifra di € 21.000,00 in variazione dell’impegno 1 - anno 2027 - sul 

capitolo 112565 “Spese per interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, 

pubblicità e servizi per trasferta per l'attuazione del programma Interreg VI A Next Italia Tunisia 

2021/2027” del bilancio della Regione Siciliana. 

ART 2   E’ disposto l’impegno della cifra di € 21.000,00 in variazione dell’impegno 1 - anno 2025 - sul 

capitolo 112565 “Spese per interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, 

pubblicità e servizi per trasferta per l'attuazione del programma Interreg VI A Next Italia Tunisia 

2021/2027” del bilancio della Regione Siciliana, in favore della DITTA PIERRE STAMPA – CF 

[omissis] - con sede in Roma in Viale di Villa Grazioli 5, per la fornitura di Servizi per azioni di 

comunicazione e riunioni dei programmi Interreg Next  Italia Tunisia e Interreg VI A Italia Malta 

- CUP G79B24000220007 e CIG n. B53AEBA981. 

ART. 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie locali e 

Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L. r. n. 9/2021, come da Circolare 

n. 23 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Decreti” di competenza del Dipartimento 

regionale della Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 

98, comma 6 della L.r. n. 9 del 07/05/2015. Lo stesso assumerà efficacia successivamente alla 

registrazione presso il competente Organo di controllo. 

 

  

Palermo, 23/06/2025          firmato 

  Il Dirigente dell’Area 

  Rosaria Concetta Gallotta 

2025 2026 2027 

€ 49.818,30 € 49.568,30 € 42.487,10 


